FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMERQOHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 28/02/2021

1. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER JALLDYZ
MBIEMER KASTRAT]
ATESI NURI
AMESI MEDO
DATELINDJE 14.11.1858
VENDLINDJE SHKODER
VENDBANIM SHKODER
NR. ID F86114083R

B. Gienealitete t& méparshme

{Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga & dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha t& dhénat q& jané ndryshuar dhe
aq heré sa jang ndryshuar. Mosdefldarimi i ndonjé gieneraliteti sipas késaj pike, g& mund té pengojé verifikimin sipas
dispozitave & ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér pehale sipas nenit 190 t& Kodit Penal.)

EMER
MBIEMER PINGURI
ATESI
AMESI
DATELINDJE
VENDLINDJE

prér, mbiemér, nénshkrim)

i



"1l MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT =~

Uné, ife nénshkruari JALLDYZ KASTRATI, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérhén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i té dhénave té rreme né k&té Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqgipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i té dhénave té pavérteta, té paplota, dhe t& pasakta né ké&té Formular
dhe refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né c¢do kohé nga kandidimi/zgjedhjafemérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t& dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e t& dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve & pavérteta, t& papiota apo

té pasakta, konfirmoj sakiésiné e té dhénave té pasqgyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI VE SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | K'E'TIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI! /™




"Ik, TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A_jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjygésor té formés sé preré nga njé autoritet
gjyqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

o [] 0 [x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e mé&poshtme:

- s1oté formés sé prerd | ¢ .

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjvqésor jopérfundimtar nga njé autoritet glygésor
shqiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale 18 pazgjidhur me vendim gjyaésor té formés
S8 preré? (Vendos X pérbni pérgjigies)

po [ ] Jo [ x

- Nése po, specifikoni t&€ dhénat e méposhtme:




3. A keni gené ndonjéher8 né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o [ 1 s [x

- Nése po, specifikoni t& dhé&nat e méposhtme:

Organi procedues | Qyteti, Shteti . [Arsyet . | PeriudhaData | Rezultatet . -

4. A keni gené ndonjéheré i ndaiuar apo arrestuar nga organet jigjzbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgijigies)

PO Jo X

- Né&se po, specifikoni t& dhénat e méposhtme;

5. A ésimé caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénguese e sigurisé personale, né fuai

ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigies)
PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e égqhme:



A

T SHTRENGUESE TE SIGURISE ' '  "PERGJIGJE

~Ndalimi i daljes jashte shteti

6. A éshtéf l8shuar ndonjéherd ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur

PO

me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

JO X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

-Autoriteti - - |

7.

A dshté marré ndonjéhers pér ju masa e débimit nga njé shtet { huaj?

Me périashtim té rastit kur jeni débuar ekskiuzivisht pér shkelien e rrequllave & emigracionit qé

kané té béjiné me rrequifat e qéndrimit apo hyrie-dalies né njé terrifor t& njé shieti t& huaj} (Vendos

X pérbri pérgjigies)

PO [_]




- Nése po, specifikoni t& dhénat ¢ méposhtme:

Qyistidhe | Arsycjadebimit | Perudhae | T& dhanate akGt té dgbimit

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit t& Republikés sé Shqgipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO [ ] Jo | «x

~ Nése po, specifikoni t&€ dhénat e méposhtme:

, 1& paplota apo i&

pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pa

LA

I [
[%f,é:: mbiemér, nénshkrirm)

2

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve & pf:wié||

pjesé sa ju nevojiten pér pasqgyrimin e t itha



Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin ¢ bashkisé

Emér:  JALLDYZ
Atésia: NURI
Mbiemér: KASTRATI
Patélindja: 14.11.1958
Vendiindja: SHKODER

Kandidat per Deputet né zg}edhjet per Kuvendm te dates 25 04.2021 ne
Zonén ngedhore Qarku Shkocier | L

Arsimi: I LARTE

1995-1999 GJuhe dhe Letersn Fakulteti i Filologjise, Umvers#tetl “LungJ
Gurakuql

1986-1990 Dre;tesn Fakulteti i Shkencave Socnale Umversntetl “LUlg]
Gurakuqr’ o . .

Eksperlenca ne pune

Aktuallsht

-Avokate e Llcensuar

-Doktore Shkencave Jundlke nga OKB

-Licence Kombetare Internacmnale X

~-Aktiviteti civil e penai ne GJykaten e Europes

-Anetare e Dhomes se Avokatlse .

-Pjesmarrese ne hartimin e pro;ekteve te Bankes Boterore '
-Bashkepunetore dhe keshilltare e mediave lidhur me. problemet juridike

-Pedagoge e Gjuhes Shqipe dhe integrimit ne Qendren Kombetare te
Refugjateve -Rezidenca Tufine

-Anetare e Cabinete de la Justice, Canada
-Anetare e Cabinet des Avocats “Village de la justice” France

2015 Anetare e Konsulente e komlsmnlt te rehab|I|t|mat te viktimave te




Shkurt ~ Korrlk 2006 -> Avokate prane kompanise “Burimi Construction”
sh.p.k

2004 - 2005 -> Specialiste e Sektorit Juridik ne Drejtorine e Pergjithshme
te Burgjeve, Shefe e Sektorit Juridik ne Institucionin e Ekzekutimit te
Vendimeve Penale te Krujes dhe te Lezhes

2003 - 2004 -> Juriste dhe Pergjegjesi Projektesh ne Qendren Kulturore te
Forcave te Armatosura te Mlmstrlse se MbrOJtJes

2003 -> Spec:al:ste ne Zyren e Deshmlve te Penalltetlt ne Ministrine e
Drejtesise . . , e

Kuailﬁklml

2020-Doktor i Shkencave Jundlke akorduar nga Nac:onal and Intemac;onal
Arbitral court Nato Un,Eu, Courts. :

2020-Doktor _Dra | Shkencave Jurldlke Penale Krlmet e Renda

2020- Avokate ne- Prokurorine e Gjykaten Federale Solothurne cher
G]ykata perte mltur Arezo Itali, Giykata per te m;tur e cnvnle Mai | Zi

2019 Llcenca Internacmna!

2019 Pedagoge e ]ashtme prane Universitetit Beder shqlptaro - turk ne
Fakuitetin Jundlk Leksuone te hapura & praktika mesimore - :

2019: Avokate ne G_}ykaten Penale Athine
2018- Avokate ne Palais de jutice Lion
2017- Pjesmrr]e si Avokate ne Prokurorine e Adalet Sarai Ankara '

2014 - Pas Umvers;tare Mbro;tje e titullit: NDERMJETES & MODERATOR
Anetare e- Dhomes Kombetare te Ndermejtesve Tlrane

2010-2012 Shkolla e Magjlstratures 6 kurset, _
2007 - Kuallfzklm shkencor me. dre]tlm pohtlk _]Urldlk e socnal -Kurse
2001-Kurs akademik 9 m_u;or per GJuh_en_e_LeterS|se italiane.

2000 - Pas Universitare, Mbrojtje e titullit AVOKAT- Nr.Licence 1262 dhe nr
NIPT-i K72112007C per ushtrzm profesuom te lirwe - Anetare e Dhomes se
Avokatise Tirane

Shénim:
¢ Arsimi, eksperienca né puné, kualifikimi dhe aktivitetet dduhen tg;
nga mé i vonshmi né mé té hershmin;

Modeli miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shietéror t& Zgjedhij¢




e CV duhet té plotésohet dhe firmoset nga kandidati,
o C(CV sillet né KQZ né letér dhe elektronikisht né format pdf nga partia ose
-komiteti nismétar. . . .

Modell miratuar me Udhézimin e Komisicnerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. __, daté __.___.2020



